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Wodzisław Śl., dn. 14 listopada 2025 r. 

WRZ.0022.42.2025 

Protokół Nr 72/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 14 listopada 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr A. Pawelca 

w Wodzisławiu Śląskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego z budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na zakup samochodu dla potrzeb Szpitala. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie 

Powiatu Wodzisławskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projektu 

uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami 

oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2026 – 2043. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 
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Starosta Leszek Bizoń zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 4 punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głożyńskiej w Radlinie 

(od skrzyżowania z ul. Rymera do granicy z miastem Wodzisław Śląski)” przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni.    

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, 

uwzględniając zgłoszoną zmianę.  

Ad. 3 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc 

im. dr A. Pawelca w Wodzisławiu Śląskim w sprawie udzielenia wsparcia finansowego 

z budżetu Powiatu Wodzisławskiego na zakup samochodu dla potrzeb Szpitala (załącznik 

do protokołu). Starosta przekazał, iż ww. piśmie Dyrektor Szpitala wskazuje, iż planowany 

do zakupu samochód będzie wykorzystywany do przewozu pacjentów chodzących, 

transportu materiału do badań, dystrybucji leków cytostatycznych wykonanych w Aptece 

Szpitalnej oraz do przewozu materiałów i sprzętu niezbędnych do funkcjonowania placówki. 

Posiadanie własnego samochodu przyczyni się do polepszenia funkcjonowania Szpitala oraz 

do zmniejszenia kosztów związanych z transportem zlecanym na zewnątrz. Natomiast 

sytuacja finansowa Szpitala jest bardzo trudna i nie pozwala na zakup takiego samochodu 

ze środków własnych. Starosta zaproponował, aby udzielić wnioskowanego wsparcia dla 

Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 5.000 zł, 

mając na uwadze, iż jednostka ta udziela świadczeń medycznych dla mieszkańców naszego 

Powiatu.    

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na udzielenie wsparcia finansowego z budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu 

dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr A. Pawelca w Wodzisławiu Śląskim.  

Ad. 4 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 

wraz z załącznikami oraz projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-2041 (załączniki 

do protokołu). Skarbnik stwierdził, że Zarząd Powiatu był na bieżąco informowany w temacie 

postępu prac nad projektem budżetu na 2026 r., więc są mu znane główne założenia tego 

budżetu. Najważniejsze parametry projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 r. 

ostatecznie przedstawiają się następująco: 

1) plan dochodów w wysokości 325.245.786,75 zł, 
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2) plan wydatków w wysokości 331.192.222,75 zł, 

3) plan przychodów w wysokości 9.474.857,00 zł, 

4) plan rozchodów w wysokości 3.528.421,00 zł. 

Należy zauważyć, iż projektowany wynik budżetu na 2026 r. jest ujemny i wykazuje deficyt 

w wysokości 5.946.436,00 zł, a źródłem finansowania tego deficytu będą przychody 

pochodzące z planowanej do zaciągnięcia w 2026 roku pożyczki długoterminowej. 

W przedłożonym projekcie budżetu Powiatu na 2026 rok strona wydatkowo-rozchodowa 

zamyka się kwotą 334.720.643,75 zł, a strona dochodowo-przychodowa wykazuje taką samą 

wartość, zatem wynik budżetu liczony w takiej konfiguracji wykazuje wartość „0”, co oznacza 

jego zrównoważenie w aspekcie planistycznym i jest prawidłowe z punktu widzenia techniki 

tworzenia budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik przypomniał, że Zarząd 

Powiatu ma obowiązek przedłożenia projektu budżetu na kolejny rok organowi 

stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 listopada.  

Po omówieniu przedstawionych przez Skarbnika Powiatu dokumentów przystąpiono 

do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 

Wodzisławskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projektu uchwały 

w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami oraz projektu 

uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-2043 (załącznik do protokołu). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 650/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 5 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głożyńskiej 

w Radlinie (od skrzyżowania z ul. Rymera do granicy z miastem Wodzisław Śląski)” przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik do protokołu). 

Starosta przekazał, że szacunkowy koszt realizacji ww. inwestycji wynosi 8.007.800,00 zł. 

Zadanie ma zostać zrealizowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 

ze środków budżetowych Powiatu Wodzisławskiego i Miasta Radlin.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 651/2025 w ww. sprawie.  

Ad. 6 

Nie odnotowano. 
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Ad. 7 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 14 listopada 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

 

Wodzisław Śl., dn. 19 listopada 2025 r. 
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